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	Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623

e-mail: wszzkielce@poczta.onet.pl

.                                             .
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Kielce, dnia 15.07.2011
EZ/ZP/57/2011
Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę tomografu komputerowego oraz adaptacje pomieszczeń.


Na podstawie art.38 ust. 1 pkt 1b i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Dot. zał. 1a,  pkt. B ppkt 5

Czy Zamawiający dopuści do przetargu TK o kącie pochylenia gantry +/- 250?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 2

Dot. zał. 1a,  pkt. C ppkt 12

Czy Zamawiający dopuści do przetargu TK, w którym zakres napięć anody, możliwy do zastosowań w protokołach badań będzie wynosił ≥100-130 kV?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 3

Dot. zał. 1a,  pkt. E ppkt 36

Czy Zamawiający dopuści do przetargu TK o szybkości rekonstrukcji obrazów w matrycy (512x512) 5 obr./s?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 4

Dot. zał. 1a,  pkt. C ppkt 12
Czy Zamawiający zezwoli na zaakceptowanie systemu z zakresem napięć anody, możliwych do zastosowania w protokołach badań [kV] 90-140?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 5

Dot. zał. 1a,  pkt. D ppkt 19

Czy Zamawiający dopuści do postępowania TK o maksymalnej wartości submilimetrowej kolimacji równej 0,75, którego rozdzielczość wysokokontrastowa w punkcie 2% krzywej MTF wynosi 23lp/cm, który charakteryzuje się najniższą na rynku, wśród tomografów komputerowych, dawką promieniowania pochłoniętą przez pacjenta i pokryciem 16x0,75mm=12mm?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 6

Dot. zał. 1a,  pkt. E ppkt 35

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie dawki [mGy] potrzebnej do uzyskania zdolności rozdzielczej niskokontrastowej – 5 mm dla 0,3% (3 HU), określonej dla skanu pełnego na całym fantomie CATPHAN 20cm, dla warstwy 10mm, napięcia 120kV, ≤19mGy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 7

Dot. zał. 1a,  pkt. J ppkt 69

Czy Zamawiający dopuści do postępowania tomograf komputerowy o mocy podłączeniowej równej 100 kVA?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 8

Dotyczy § 6 umowy ust. 9
Prosimy o uzupełnienie zapisu ust. 9 następująco:
„Okres gwarancji przedłuża się każdorazowo o liczbę dni przestoju spowodowanego czasem naprawy. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia lub jego części, nie powodują wznowienia biegu gwarancji. Łączna i całkowita długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być dłuższa niż 3 miesiące powyżej okresu podstawowego.”
Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków gwarancji.

Odpowiedź:
Wyraża się zgodę o uzupełnienie zapisu o podaną treść.
Pytanie 9

Dotyczy §6, prosimy o wprowadzenie ust. 13 następującej treści: 

Gwarancją nie są objęte:

a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne,

Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków gwarancji.

Odpowiedź:
Tak, ale odnośnie samowolnych napraw i przeróbek itd. należy po dokonaniu tego zapisu dodać słowa „w okresie gwarancyjnym oraz po podpisaniu umowy na serwis pogwarancyjny”.  
Pytanie 10

Dotyczy § 6 umowy:
Prosimy o wprowadzenie ust. 14 następującej treści:

„Na Sprzęt Zamawiającemu przysługują prawa z tytułu rękojmi za wyjątkiem prawa do odstąpienia od umowy, licząc od dnia podpisania Protokołu Odbioru.”

Ograniczenie rękojmi ma na celu utrzymanie równowagi stron umowy – słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ograniczenie rękojmi.

Odpowiedź:

Nie. Rękojmia i prawo odstąpienia od umowy przysługuje na zasadach ogólnych wynikających z prawa cywilnego.
Pytanie 11

Dotyczy § 8 ust. 1 lit. b); c) umowy
Prosimy o doprecyzowanie zapisów kar umowy następująco:
b)
0,1% wartości netto przedmiotu umowy za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, łącznie nie więcej niż 5 % wartości netto przedmiotu umowy.
c) 0,1% wartości netto przedmiotu umowy za zwłokę w usunięciu wad lub w przypadku przekroczenia czasu reakcji serwisu lub czasu naprawy gwarancyjnej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, łącznie nie więcej niż 5 % wartości netto przedmiotu umowy.
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź:
 Dotyczy pytania 11 b) Nie, takie zmiany nie są dla Zamawiającego korzystne, zważywszy pilność zamówienia dla dobra chorego.
Dotyczy pytania 11 c) Nie. Z uwagi na to  że art. 483  § 1 k.c jedynie dopuszcza możliwość naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania przez zapłatę określonej sumy, ale nie jest obligatoryjne dla Zamawiającego.
Pytanie 12

Dotyczy § 8 umowy
Prosimy o wprowadzenie ust. 5 następującej treści:
„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 15% wynagrodzenia netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Nie, z uwagi na to, że zapis dotyczy innego rodzaju zamówień takich, gdzie mogą powstać utracone korzyści, utracony zysk. Zapis byłby bezprzedmiotowy. 
Pytanie 13

Dotyczy § 4 umowy
Prosimy o wprowadzenie ust. 10 następującej treści:
„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT dotyczącej przedmiotu umowy, zawarty zostanie aneks do niniejszej umowy uwzględniający tę zmianę, bez naruszenia wartości umowy (netto).”
Powyższy zapis wynika z zapowiadanej przez rząd zmiany stawek podatku VAT.
Odpowiedź:
Nie. Tu nie będzie miało zastosowania bowiem nastąpi jednorazowa zapłata za przedmiot zamówienia.
Pytanie 14

Dotyczy § 6 ust. 5 umowy
Prosimy o doprecyzowanie zapisu następująco:
„Serwis świadczony będzie przez stałą placówkę dostępną w kraju w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym, na warunkach odrębnej umowy, posiadającą autoryzację producenta.”

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu o podaną treść.   
Pytanie 15

Dotyczy § 6 ust. 8 umowy
Prosimy o doprecyzowanie zapisu następująco:
„Naprawa zostanie dokonana w terminie maksymalnie 3 dni roboczych, od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od przystąpienia serwisu do naprawy (za wyjątkiem udokumentowanych przypadków wymagających importu części zamiennych).”

Odpowiedź:

Nie, bowiem zapis w projekcie umowy nie jest niekorzystny dla Wykonawcy.
Pytanie 16
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że instrukcję obsługi aparatu TK w języku polskim w formie elektronicznej i papierowej należy dostarczyć przy dostawie (Zamawiający nie wymaga załączania jej do oferty).
Odpowiedź:
Tak. Instrukcję obsługi aparatu TK w języku polskim w formie elektronicznej i papierowej należy dostarczyć przy dostawie (Zamawiający nie wymaga załączania jej do oferty).
Pytanie 17
Uprzejmie prosimy o korektę parametru pkt. J 67 i wprowadzenie zapisu „Certyfikaty CE i świadectwa dopuszczające do obrotu zgodnie z aktualnymi wymaganiami obowiązującej ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.”
Odpowiedź:

Zamawiający koryguje pkt. J 66. Patrz. Załącznik nr 1 po zmianach.
Pytanie 18
W formularzu ofertowym Zamawiający wymaga dołączenia do oferty: „Do oferty dołączamy szczegółową specyfikację cenową na całość robót adaptacyjnych zgodnie z programem funkcjonalno użytkowym oraz specyfikację cenową TK z elementami składowymi”
Prosimy o dokładne określenie i wyspecyfikowanie, jakie pozycje powinny znaleźć się w wymaganych wyżej szczegółowych specyfikacji cenowych TK oraz robót adaptacyjnych. Pozwoli to na uniknięcie błędów np. pominięcia ważnych pozycji, które powinny znaleźć się w formularzu, oraz zunifikuje formularze, dzięki czemu będą one porównywalne.
Odpowiedź:

Należy załączyć kosztorys szczegółowy.
Zamawiający, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i odpowiedziami modyfikuje punktację cząstkową parametrów ocenianych nie zmieniając jednocześnie kryterium oceny technicznej ofert. 

Wszystkie zmiany i modyfikacje parametrów granicznych i ocenianych są przedstawione w Załączniku nr 1a (po zmianach) do SIWZ.

Zmieniony Załącznik nr 1a jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego.


Z-ca DYREKTORA 

ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych

inż. Andrzej Domański 
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